henten Jar, dar nach an sant Pangraccntag datz asparn.

Das Original auf Pergament im Schlosse zu Efferding, die Siegel zer-

trümmert.

CCXIX.

1318. 19. Hai. Nenbnrg. — König Friedrich legt die Streitigkeiten zvjiscken

den Klöstern Lilienfeld und Garsten in Hinsicht des Zolles und der Maul zu

Wilhelmsburg durch einen freundlichen Vergleich bei.

Nos Fridericus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus

Vniuersis Sacri Romani Imperij fidelibus volumus esse notum, quod

ortis iam dudum quibusdam questionibus et querelis inter Honora-

biles et Religiosos uiros . . Abbatem et Conuentum Monasterij in

Garsten ordinis sancti Benedicti Patauiensis dyocesis ex una et

honorabiles ac Religiosos uiros . . Abbatem et Conuentum Monasterij

Campililiorum Cysterciensis ordinis dicte dyocesis ex parte altera

super eo, quod prefati . . Abbas et Conuentus Monasterij in Garsten

proponebant, homines suos esse debere liberos ct exemptos a solu-

cione qualibet Thelonei atque mute in foro wylhalmspurch sicut et

in aliis locis pretextu priuilegiorum suorum et consuetudinis hactenus

obseruate, Memoratis . . Abbate et Conuentu Monasterij Campililio-

rum predicti asserentibus uiceuersa, quod homines dicti Monasterij

in Garsten in prefato foro suo wylhalmspurch sicut aliorum homines

ad soluciouem thelonei atque mute tenentur astricti uirtute priuile-

giorum sibi competencium et eciam consuetudinis antiquitus obseruate.

Petentibus itaque dictis partibus sibi per nos iusliciam fieri in pre-

missis Nos de parcium consensu iuris ordine pretermisso ipsam

causam et questionem de plano per concordiam, prout plus decuit

et eciam expediuit, decreuimus terminare auctoritate conpromissi a

predictis partibus liberaliter in nos facti, pronunciauimus in hunc

modum, quod sepefati . . Abbas et Conuentus Monasterij Campililiorum

ab hominibus Monasterij in Garsten in antea recipere debent in pre-

dicto loco Theloneum atque mutam, sicut ab aliis hominibus ibidem

recipere consueuerunt jta, quod quantitatem recepcionis solitam non

exccdant ct in recompensam iuris huiusmodi ipsi Monasterio Campi-

liliorum per nos amicabiliter ordinati vnius libre denariorum wiennen-

sium perpetui redditus iam dicto Monasterio in Garsten per ipsos . .
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Abbatem et Conuentum Monasterij Campililiorum debet inter fluuios

Traysem et Bielach uel alibi, ubi dicte partes conuenerint, assig-

nacione specifica deputari. Nolumus tarnen, quod per hanc nostram

amicabilem conpositionem alicui Monasteriorum predictorum in pri-

uilegiis et iuribus suis preiudicium aliquod generetur. Et in testi—

monium et euidenciam premissorum et perpetuam firmitatem presens

scriptum Regalis nostri Sigilli signaculo duximus consignandum.

Datum in Nexoenburga xiiij. kalendas Junij Anno domini Millesimo

Trecentesimo Decimo octavo, Regni uero nostri Quarto.

Orig, auf Perg. in Ganten mit dem Thronsiegel in weissem Wachse an

einem Pergamentstreifen hingend, wie bei Hergott Monum. dom. Austr. I.

Ub. V.

ccxx.

1318. 24. Mal- Kremsmünster. — Confäderatione-Urkunde zwischen Krcms-

münster und Sl. Florian.

Reuerendo in cbristo patri et domino Hainrico venerabili pre-

posito Totique honorabili Collegio domus sancti floriani Canoni-

corum Regularium ordinis sancti Augustini Patauiensis diocesis Fri-

dericus dei gratia Abbas Totusque Conuentus Monajrterij in Chrerns-

MAnster Ordinis sancti Benedicti diocesis iam prefate cum oracio-

nibus sinccram et fratemam in domino caritatem. Cum inter vestram

et nostram Ecclesias seu uos et vestros ac nos et nostros bone

memorie predecessores a longe retroactis temporibus singularis fami-

liaritatis et amieicie vigor viguerit vigorosus, profecto non absurdum

censetur immo consonum racioni, ut qui corporalibus plcrumque

solacijs nos hactenus fouimus et fouemus, spiritalibus eciam et spe-

cialibus suflragijs et fauoribus nos mutuo foueamus. Ea proptcr,

quia, prout gratanter audiuimus, vestre insedit beneplacito volun-

tatis, vt specialis confraternitatis vnione perfectius vniamur, eandem

nobiscum sub forma contrahimus infrascripta concedentes vobis vni-

uersaliter singulis et singulariter vniuersis ex nunc in antea tarn

presentibus quam futuris specialem et perfectam confrateruitalem

siue participationem et communionem plenariam omnium bonorum,

que in nostro fient Monasterio et in diuinis officijs, Missis videlicet,

vigilijs, orationibus, abstineneijs, elemosinis ceterisque pijs ac deo

placitis opcribus quibuscunque. Insuper quocienscunque nobis alicuius
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fratrum vestrorum fuerit obitus nunciatus, compulsatis ex more eam-

panis agetur in nostro Monasterio pro ipsius requie officium defunc-

torum et mane missa publice in conuentu et tre.s missas dicet ex

nobis quilibet sacerdolum et vnum psalterium quilibet ministrorum (?)

et illiterati singuli dicent cum Aue Maria ter quinquagies pater noster

suscipientes tres corporales nicbilominus disciplinas
. preterea scmel